
Oggetto: determina di pagamento n. 588.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il  Bilancio di  Previsione 2025 approvato nella  seduta del  Consiglio  di  Amministrazione del

28/10/2024 con delibera n. 40; 

Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;

Vista la legge 508/1999 di riforma delle Accademie, dei Conservatori di Musica, degli Istituti Superiori

per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali Pareggiati;

Visto il D.P.R. 28.2.2003, n. 132, con il quale è stato emanato il regolamento contenente i criteri per

l'esercizio dell’autonomia statutaria da parte delle Istituzioni di Alta formazione artistica e musicale;

Visto lo Statuto del Conservatorio, approvato con D.M. n. 174 del 23/06/2011;

Visto il D.D. n. 104 del 02/02/2022 (BANDO PRIN 2022), finalizzato alla promozione del sistema

nazionale  di  ricerca,  al  rafforzamento  delle  interazioni  tra  università  ed enti  di  ricerca  ed a  favorire  la

partecipazione italiana alle iniziative relative al Programma Quadro di ricerca e innovazione dell’Unione

Europea;

Visto il D.D.G. n. 1079 del 19/07/2023 con il quale sono state ammesse a finanziamento le proposte

progettuali relative al Macrosettore SH- Social Sciences and Humanities settore SH5 “Cultures and Cultural

Production”; 

Preso atto che il  D.D.G. n. 1079 del 19/07/2023 ha ammesso a finanziamento il  progetto “Colere

Hereditatem” che  affronta il tema della cura del patrimonio culturale all’interno delle sfide globali di cui

all’Agenda 2030;

Dato atto che del progetto fa parte anche il prof. Ciro Longobardi come Responsabile dell’Unità del

Conservatorio  di  musica  di  Salerno a cui  è  stato  concesso  un contributo  da  parte  del  MUR pari  ad  €

15.875,00 (oltre € 13.075,00 quale confinanziamento del Conservatorio);

Assunta agli atti in data 21/01/2025 la richiesta, formulata dal prof. Ciro Longobardi, di procedere alla

stipula di un contratto con il prof. Filidei Francesco  per un workshop da realizzarsi nell’ambito del progetto

“Colere Hereditatem”;

Visto il contratto di prestazione occasionale prot. n. 5193 del 31/03/2025 sottoscritto con il prof. Filidei

Francesco (c.f.  FLDFNC73E05G702Y)  per  la  realizzazione di  un workshop indirizzato  agli  studenti  di

composizione  dei  Conservatori  di  musica  campani  calendarizzato  dal  15  al  17  settembre  2025 per  un

importo complessivo pari ad € 2.500,00;

Vista la notula per prestazione occasionale n. 1 del 17/09/2025, assunta agli atti in data 21/10/2025

prot.  n.  22221,  rilasciata  dal  prof.  Filidei  Francesco  (c.f.  FLDFNC73E05G702Y)  per  l’importo  di  €

2.500,00;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto l’impegno di spesa n. 108 del 01/04/2025;

Considerato che il cap. 262/Uscite “PRIN 2022” presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità

di fondi;

DETERMINA

Di  liquidare  la  somma  di  €  2.712,50  da  corrispondere  al  prof.  Filidei  Francesco  (c.f.

FLDFNC73E05G702Y) quale corrispettivo per  la realizzazione di un workshop indirizzato agli studenti di

composizione dei Conservatori di musica campani calendarizzato dal 15 al 17 settembre 2025.  

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 262/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario

2025.  

Salerno, 22/10/2025

   il  direttore

amministrativo 

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 

Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086

Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  

peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it



    dott.ssa Luciana Giordano

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 

Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086

Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  

peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it


